
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 67
21 Φεβρουαρίου 2012

609

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δεκα−

τριών κόμμα εξακοσίων σαράντα εφτά (13,647) 
στρεμμάτων, στη θέση «Κατσούλα», τοπ. Κοιν. Σι−
νιών, Δημ. Ενοτ. Κασσωπαίων, Περιφ. Δήμου Κέρ−
κυρας. .................................................................................................... 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.183,32 
τ.μ. στη θέση «Μάρμαρα», περιοχής Βελβιτσίου, 
Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. .......... 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.344,45 
τ.μ. στη θέση «Στενά», Τ.Κ. Σιγουνίου, Δ.Ε. Καλα−
βρύτων, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας. ............... 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−
δού 297,68 τ.μ., στη θέση «Βραχνάς»,Τοπικής Κοινό−
τητας Ελληνικού, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 14429/13227 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δεκατριών 

κόμμα εξακοσίων σαράντα εφτά (13,647) στρεμμάτων, 
στη θέση «Κατσούλα», τοπ. Κοιν. Σινιών, Δημ. Ενοτ. 
Κασσωπαίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ.139/2010 (αριθ. φύλλου 232−Τεύχος Πρώτο) 
«περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/
σου − Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» και 
ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 
1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003 & του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980
7. Tην αριθ. 15644/1520/1−3−2011 Απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου−Δυτ.Ελλάδας & Ιονίου με 
θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων»

8. Την αριθ. οικ. 14545/13330/15−12−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης,  
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δεκατριών κόμμα εξακοσίων 
σαράντα εφτά (13,647) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρί−
σκεται στη θέση «Κατσούλα», τοπ.Κοιν. Σινιών, Δημ.Ενοτ. 
Κασσωπαίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, απεικονίζεται με 
στοιχεία (1,2,3,…,11,12,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Εγκαταλελειμμένοι αγροί.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση−Ελαιόκτημα.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σπάρτο, δρυ, 
κοκορεβυθιά η οποία κατεστάλη στις 9−8−2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 11 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 611

   Αριθμ. 5836/300 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.183,32 

τ.μ. στη θέση «Μάρμαρα», περιοχής Βελβιτσίου, Δ.Ε. 
Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν.2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1.

7. Το Ν.3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985

9. Την αριθ. 98075/11411/10−11−2011 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά, την έκταση του δημοσίου δάσους με αείφυλ−
λα−πλατύφυλλα, σε ποσοστό κάλυψης 40%, εμβαδού 
2.183,32 τ.μ. στη θέση «Μάρμαρα», περιοχής Βελβιτσίου, 
Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία πε−
ριγράφεται με τα στοιχεία (1−2−3−4 ..... 17−18−19−20) όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενο αγρό
Νότια: Με δασική έκταση και αγρό
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν φερόμενο 

αγρό
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Διοικητικό Εφετείο Πατρών (άρθρο 47 Ν. 3900/2010−
ΦΕΚ 213 Α)μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 23 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 613

Α ριθ. 5837/301 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.344,45 

τ.μ. στη θέση «Στενά», Τ.Κ. Σιγουνίου, Δ.Ε. Καλαβρύ−
των, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε.Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ειδικό−
τερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1.

7. Το Ν.3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
ση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985

9. Την αριθ. 106529/3181/05−12−2011 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαβρύτων περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε δια αποψι−
λωτικής υλοτομίας, την έκταση του δημοσίου δάσους 
με αείφυλλα−πλατύφυλλα, σε ποσοστό κάλυψης 60%, 
εμβαδού 1.344,45 τ.μ. στη θέση «Στενά», Τ.Κ. Σιγουνίου, 
Δ.Ε. Καλαβρύτων, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας, η 
οποία περιγράφεται με τα στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−
11−1) όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1200 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση (σύμφωνα με την αριθ. 
77597/2142/9−9−2011 Πρ. Χαρ/σμού)

Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση (σύμφωνα με την αριθ. 

77597/2142/9−9−2011 Πρ. Χαρ/σμού)
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν.3900/2010−
ΦΕΚ 213 Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89−ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 23 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 615

Α  ριθμ. 6/4 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

297,68 τ. μ, στη θέση «Βραχνάς»,Τοπικής Κοινότητας 
Ελληνικού, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν.2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ειδικό−
τερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1.

7. Το Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985

9. Την αριθ. 104248/12106/25−11−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης, που καταλήφθηκε παράνομα, 
έκταση του δημόσιου δάσους από αείφυλλα πλατύφυλ−
λα (πρίνους), σε ποσοστό κάλυψης 80−90%, συνολικού 
εμβαδού 297,68 τ.μ. (τμήμα II με εμβαδόν 209,02 τ.μ., και 
τμήμα III με εμβαδόν 88,66 τ.μ.) στη θέση «Βραχνάς», 
−, Τοπικής Κοινότητας Ελληνικού, Δήμου Ερυμάνθου, 
Π.Ε. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα τμήματα II 
και III, Τμήμα II με στοιχεία (Α,Β,Γ,Α) και Τμήμα III με 
στοιχεία (11, 10, Δ, 11), όπως αυτά φαίνονται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ II
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με αγρό
Ανατολικά: Με δασική έκταση 
Δυτικά: Με αγρό
ΤΜΗΜΑ III
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με φερόμενο αγρό
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με αγρό
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Διοικητικό Εφετείο Πατρών (άρθρο 47 Ν. 3900/2010−
ΦΕΚ 213 Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89−ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000672102120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-02-28T09:29:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




